

Ausstellerservices Messe Frankfurt – Preise 2025

Übersicht über die meistgebuchten Services

Elektro-Anschlüsse

Service	Preis	Artikelnr.
Elektro-Hauptanschluss 1–3 kW (Ökostrom) inklusive Verteilung, 3 Schuko Steckdosen 16 A und Kühlschranksteckdose; je Stück; ohne Stromverbrauch	184,00 €	32001035
Elektro-Hauptanschluss 4–6 kW (Ökostrom) inklusive Verteilung, 3 Schuko Steckdosen 16 A und Kühlschranksteckdose; je Stück; ohne Stromverbrauch	273,00 €	32001056
Elektro-Hauptanschluss 4–6 kW (Ökostrom) mit CEE 16 A Steckdose und FI (RCD) und Kühlschranksteckdose; je Stück; ohne Stromverbrauch	211,00 €	32002006
Elektro-Hauptanschluss 7–10 kW (Ökostrom) inklusive Verteilung, 6 Schuko Steckdosen 16 A und Kühlschranksteckdose; je Stück; ohne Stromverbrauch	315,00 €	32001066
Elektro-Hauptanschluss 7–10 kW (Ökostrom) mit CEE 16 A Steckdose und FI (RCD) und Kühlschranksteckdose; je Stück; ohne Stromverbrauch	272,00 €	32002010
Elektro-Hauptanschluss 11–15 kW (Ökostrom) inkl. Verteilung, 6 Schuko Steckdosen 16 A und Kühlschranksteckdose; je Stück; ohne Stromverbrauch	350,00 €	32001076
Elektro-Hauptanschluss 11–15 kW (Ökostrom) mit CEE 32 A Steckdose und FI (RCD) und Kühlschranksteckdose; je Stück; ohne Stromverbrauch	293,00 €	32002015
Elektro-Hauptanschluss 16–20 kW (Ökostrom) inkl. Verteilung, 6 Schuko Steckdosen 16 A und Kühlschranksteckdose; je Stück; ohne Stromverbrauch	403,00 €	32001086
Elektro-Hauptanschluss 16–20 kW (Ökostrom) mit CEE 32 A Steckdose und FI (RCD) und Kühlschranksteckdose; je Stück; ohne Stromverbrauch	301,00 €	32002020
Elektro-Hauptanschluss 21–30 kW (Ökostrom) inkl. Verteilung, 1 CEE 16 A, 2 CEE 32 A, 5 Schuko Steckdosen 16 A und Kühlschranksteckdose; je Stück; ohne Stromverbrauch	478,00 €	32001096
Elektro-Hauptanschluss 21–30 kW (Ökostrom) mit CEE 63 A Kupplung; je Stück; ohne Stromverbrauch	386,00 €	32002030

Stand: Februar 2025 | Alle Preise und Angaben ohne Gewähr. Preisänderungen sind möglich.

Diese Preisübersicht dient nur als Information und stellt kein Bestellformular dar!

Service	Preis	Artikelnr.
Elektro-Hauptanschluss 31-40 kW (Ökostrom) inklusive Verteilung, 1 CEE 16 A, 2 CEE 32 A, 5 Schuko Steckdosen 16 A und Kühlschranksteckdose; je Stück; ohne Stromverbrauch	572,00 €	32001116
Elektro-Hauptanschluss 31-40 kW (Ökostrom) mit CEE 63 A Kupplung; je Stück; ohne Stromverbrauch	479,00 €	32002040
Je weiteres kW; ohne Stromverbrauch	19,00 €	32001110

Wasseranschlüsse

Service	Preis	Artikelnr.
Wasseranschluss 1/2 Zoll, DN 40	475,00 €	34000010
Anschluss ausstellereigener Geräte an der Wasserversorgung, inkl. Demontage	82,00 €	34300060

Abhängungen von der Hallendecke

Service	Preis	Artikelnr.
Schwerlastpunkte maximal 500 kg; je Stück	209,00 €	32400500
Schwerlastpunkte maximal 300 kg Halle 3.0 oder 3.1; je Stück	209,00 €	32400580
Deckenabhängungen Halle 3.0 oder 3.1 für Prerig; je Stück	209,00 €	32400610
Prerig-Traversal 3-Punkt mit 30 cm Kantenmaß, mietweise; je Meter	53,00 €	32400665
Prerig-Traversal 4-Punkt mit 30 cm Kantenmaß, mietweise; je Meter	57,00 €	32400670
Prerig-Traversal 4-Kant mit 30 cm Kantenmaß, mietweise; je Meter	57,00 €	32400672

Abfallentsorgung

Service	Preis	Artikelnr.
Rollcontainer 1,1 cbm, mit Entleerung	85,00 €	35100015
Entsorgung Teppich	0,88 €/qm	35100260
Teppichbodenaufnahme und Entsorgung	1,36 €/qm	35100261

Stand: Februar 2025 | Alle Preise und Angaben ohne Gewähr. Preisänderungen sind möglich.

Diese Preisübersicht dient nur als Information und stellt kein Bestellformular dar!

Standreinigung

Service	Preis	Artikelnr.
Reinigung während des Messetags, an Werktagen	36,00 €/Std	35000070
Reinigung während des Messetags, an Sonntagen	41,00 €/Std	35000072

Telekommunikation

Service	Preis	Artikelnr.
Messe Premium WiFi für 5 Endgeräte	245,00 €	37001160

Catering

Service	Preis	Artikelnr.
Appollinaris Selection, 12 x 0,75 l	32,00 €	00421053
Appollinaris Selection, 24 x 0,25 l	32,00 €	00421057
Elisabethen Quelle pur, 12 x 0,75 l	29,50 €	00421188
Elisabethen Quelle pur, 20 x 0,25 l	28,00 €	00421166

Logistik und Parken

Service	Preis	Artikelnr.
Leergutlagerung (bis 3 cbm): Abholung des leeren Verpackungsmaterials, Einlagerung für die Dauer der Veranstaltung, Rücklieferung nach Veranstaltungsende	58,00 €/cbm	38000370
Leergutlagerung (bis 10 cbm): Abholung des leeren Verpackungsmaterials, Einlagerung für die Dauer der Veranstaltung, Rücklieferung nach Veranstaltungsende	54,00 €/cbm	38000370
Pkw-Parkschein für das Messegelände	92,44 €	37400110

Stand: Februar 2025 | Alle Preise und Angaben ohne Gewähr. Preisänderungen sind möglich.

Diese Preisübersicht dient nur als Information und stellt kein Bestellformular dar!